Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 168/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br,
no dia 04 de dezembro de 2025.

 Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Engenharia
Química/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 083/2025-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do

PET/Engenharia Química/UEM;
A Portaria n.º 038/2025-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes do

PET/Engenharia Química/UEM;
A Ata da 10.ª reunião de 2025 realizada pelo Comitê Local de Acompanhamento e

Avaliação (CLAA) que, dentre outros assuntos, aprovou o processo de seleção do
PET/Engenharia Química/UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação
Tutorial, Grupo de Engenharia Química, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Engenharia Química/UEM):

Classificados:
1.º João Pedro Basiuk Nichele
2.º Laura Mendes Rinaldi
3.º Júlio Cesar Marcolin
4.º Marina Meira do Prado
5.º Gustavo Teixeira Matias da Silva
6.º Paulo Massataru Junior
7.º Lucas Miguel de Oliveira Ferreira
8.º Eduardo Couto

Desclassificados ou desistentes:
- Amanda Viana de Oliveira
- Ana Julia dos Santos
- Ana Luiza Obana Pasian
- Caio Luiz Goettert
- Calebe Carlowski Dutra
- Carlos Eduardo Dias Martinez
- Denis Willian Levati Junior
- Emilyn dos Santos Nascimento
- Enzo Hirakawa Araújo
- Gabriele R. Porto
- Geovana Pozo dos Santos
- Guilherme Nicolin Zardeto
- Heloisa Astrath

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

- Heron Heizi Nishiyama Simplicio
- Isabella do Carmo Bexiga Aguiar
- João Pedro Domingues de Oliveira
- João Pedro Simão Correia
- João Ricardo Malucelli
- José Eduardo Branco Rodrigues
- Júlia Blauth Mendes dos Santos
- Karina de Jesus Miranda
- Khellen Cristina Maass de Andrade
- Lorena Yasmin B. de Souza
- Lucas Martins de Souza
- Luiz Eduardo Schumovski Guerra
- Luiz Filipe Ohy Faggin
- Mariana Lara Campos
- Nícolas Ramos da Silva
- Patrick Bernardi de Freitas
- Pedro Fuzi Batista
- Rafaely Barbosa Cortez
- Thiago Chimilouski
- Thiago Vinícius Landgraf
- Victor Nogueira de Melo
- Vinicius Graebin de Britto
- Vitória Moraes Gasparetto
- Yannis Daniela de Santa Rosa
- Zoë Mongeló Willemsen

PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 04 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2025-12-04T14:46:48-0300